
Informační leták č.2/září 2011 

Významné projekty Olomoucdkého kraje na rok 2011 

 
Univerzita Palackého v Olomouci získala finanční podporu 

Olomouckého kraje na projekt 
 

Přístup k elektronické databázi pro medicínu 
založenou na důkazu : DynaMed 

 
NOVÉ UŽIVATELSKÉ PROSTŘEDÍ 

 
V průběhu července a srpna 2011 došlo k avizované změně uživatelského 
prostředí databáze DYNAMED.  Základní filozofie, rozsah I struktura 
zpracovaných témat zůstává nezměněna. 
 
Nové prvky a nástroje: 
Vzhled domovské stránky 

 Tlačítko Search Other Services umožňuje snadnou navigaci do dalších zdrojů. 

Lepší navigace rámci výsledkového seznamu (“Result List ) 

 Zobrazení obsahu u každého tématu  
 Přímá navigace z výsledkového seznamu (“Results List”) do subsekcí  

Lepší navigace v rámci tématu  

 Snadné vyhledávání pomocí klíčových slov 
 Funkcionalita  “Practice changing updates” nabídne uživateli pouze aktualizované 

dodatky. 

Další zlepšní 

 Kontrola pravopisu, nabídka terminologických variant 
 Emailové oznámení o aktualizaci daného tématu, které uživatel dlouhodobě sleduje.  

 
Do konce září 2011 budou veškeré změny promítnuty do výukových  
programů  a e-learningových materiálů Knihovny LF UP v Olomouci. 
 
 

 



Informační leták č.2/září 2011 

 
Možnosti přístupu k databázi: 

1. V počítačové síti Univerzity Palackého v Olomouci na adrese 
http://search.epnet.com 

2. Vzdálený přístup přes 
a.  VPN (Virtual Personal Network) 

Navigace: http://portal.upol.cz  --- Informace a návody -- 
     Počítačová síť UP – Přístup prostřednictvím VPN 

b. EduID – Česká akademická federace identit  http://eduid.cz (dříve 
Shibboleth ) 

        Navigace pro ověření identity: http://portal.upol.cz -   
        Kontakty --- Username = portálové ID; Password:  
        rodné číslo bez lomítka, pokud jste je nezměnili na jiné  
        heslo. 

3. Heslo na vyžádání. Kontakt: jarmila.potomkova@upol.cz 
 

 
Návody k vyhledávání a školení uživatelů: 
 

1. Webová stránka Knihovny Lékařské fakulty UP v Olomouci 
http://www.lf.upol.cz/   ---  Knihovna LF ---   Databáze  
 

2. MEFANET  http://mefanet.upol.cz --- e-learningový výukový materiál  
„Kurzy multizdrojového vyhledávání informací a jejich uplatnění při řešení 
konkrétních případů v souladu s principy medicíny založené na důkazu“ 

 
3. Individuální školení uživatelů a konzultace zajišťuje průběžně Knihovna LF 

UP v Olomouci na základě požadavků. Kontakt: Mgr. J. Potomková 
jarmila.potomkova@upol.cz 

 
 

 

DynaMed poskytuje týdenní informační servis svým uživatelům ve formě 

Weekly Update. Jde o seznam 1 – 5 aktuálních odborných článků, které 

obsahují nové poznatky a doporučení na změny v lékařské praxi. K této 

službe se můžete přihlásit na adrese: http://dynamed.ebscohost.com/ 

 

 
    
 

http://search.epnet.com/
http://portal.upol.cz/
http://eduid.cz/
http://portal.upol.cz/
mailto:jarmila.potomkova@upol.cz
http://www.lf.upol.cz/
http://www.lf.upol.cz/
http://www.lf.upol.cz/
http://mefanet.upol.cz/
mailto:jarmila.potomkova@upol.cz
http://dynamed.ebscohost.com/

